
Pagina 1 van 3 

 

 
 
 

Besluit van de Vlaamse Regering houdende subsidiëring van het Sterpunt Inclusief 
Ondernemen 

     
 

 
DE VLAAMSE REGERING 

 
 
Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, zoals tot op 
heden gewijzigd; 
 
Gelet op artikel 94bis van de programmawet van 30 december 1988; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 19 januari 2001 houdende de regeling 
van de begrotingscontrole en –opmaak, zoals tot op heden gewijzigd; 
 
Gelet op het decreet van 8 juli 2011 houdende regeling van de begroting, de boekhouding, 
de toekenning van subsidies en de controle op de aanwending ervan, en de controle door 
het Rekenhof; 
 
Gelet op het decreet van 18 december 2015 houdende de algemene uitgavenbegroting van 
de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2016; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 juli 2009 tot bepaling van de 
bevoegdheden van de leden van de Vlaamse regering,  zoals tot op heden gewijzigd; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 4 juli 2003 tot erkenning en subsidiering 
van het Vlaams Steunpunt Lokale Netwerken Opleiding en Tewerkstelling VZW, zoals tot op 
heden gewijzigd; 
 
Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister bevoegd voor begroting, gegeven op  
30 september 2016; 
 
Op voorstel van de Vlaams minister van Werk, Economie, Innovatie en Sport, 
 
 
Na beraadslaging, 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pagina 2 van 3 

 

 
BESLUIT: 

 
 
 

Art. 1. Ten laste van basisallocatie JB0 JD202 3300 ressorterend onder artikel 1-JD-G-2-
AD/WT van de begroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2016 wordt 
een subsidie ten bedrage van maximaal 300.000,00- EUR toegekend aan het Sterpunt 
Inclusief Ondernemen vzw, tot 31 december 2015 gekend onder de benaming “Vlaams 
Steunpunt Lokale Netwerken Opleiding en Tewerkstelling VZW”, met als adres Reigerstraat 
10, 9000 Gent. 
 
Art. 2. De subsidie wordt toegekend aan het Sterpunt Inclusief Ondernemen in zijn 
hoedanigheid van ondersteuningsstructuur en gesprekspartner inzake arbeidsmarktgerichte 
trajectacties, meer bepaald ter financiering van de loonkosten evenals de werkingskosten 
zoals omschreven in het door de minister goedgekeurde ‘actiedossier juli 2016-juni 2017’. 
Deze acties beantwoorden aan de in artikel 5 van het besluit van de Vlaamse regering van 4 
juli 2003 tot erkenning en subsidiering van het Vlaams Steunpunt Lokale Netwerken 
Opleiding en Tewerkstelling VZW bepaalde taken. 
 
Art. 3. De subsidie mag alleen aangewend worden voor de uitvoering van de in artikel 5 van 
het besluit van de Vlaamse regering van 4 juli 2003 tot erkenning en subsidiering van het 
Vlaams Steunpunt Lokale Netwerken Opleiding en Tewerkstelling VZW bepaalde taken, 
zoals die in detail inhoudelijk werden beschreven en gebudgetteerd in het ‘actiedossier juli 
2016-juni 2017’.  
De subsidiabele kosten bestaan uit de loonkost van het hierbij ingezet personeel, evenals uit 
de werkingskosten, zoals begroot in de bij het actieplan opgenomen begroting. 
De subsidieerbare uitvoeringsperiode loopt van 1 juli 2016 tot en met 30 juni 2017.  
 
Art. 4. De subsidie wordt gestort op bankrekeningnummer BE15 0682 1594 1730 van het 
Sterpunt Inclusief Ondernemen overeenkomstig de, in afwijking van artikel 8,§2 van het 
Besluit van de Vlaamse regering van 4 juli 2003 tot erkenning en subsidiëring van het 
Vlaams Steunpunt Lokale Netwerken Opleiding en Tewerkstelling VZW, volgende 
modaliteiten : 
 
- Een eerste voorschot ten bedrage van 70% van de maximale subsidie of 210.000,00-

EUR wordt betaald na ondertekening en vastlegging van dit besluit. 
- Een tweede voorschot ten bedrage van 20 % van de maximale subsidie of 60.000,00-

EUR wordt uiterlijk op 1 april 2017 betaald onder voorwaarde dat Sterpunt Inclusief 
Ondernemen uiterlijk op 31 januari 2017, onder vorm van een tussentijds inhoudelijk 
rapport, aantoont dat de beoogde activiteiten, in functie van de verlopen 
uitvoeringsperiode, in voldoende mate uitgevoerd werden. Te beperkte of sterk 
vertraagde uitvoering van de activiteiten zal een evenredige vermindering van het tweede 
voorschot voor gevolg hebben. 

- Het saldo dat niet hoger kan zijn dan het verschil tussen de uitgekeerde voorschotten en 
de maximale subsidie wordt vereffend nadat het Sterpunt Inclusief Ondernemen zowel 
aan de hand van een activiteitsrapport heeft aangetoond dat de met het besluit beoogde 
werkzaamheden effectief werden uitgevoerd in de subsidieperiode, als aan de hand van 
afschriften van de stavingsstukken opgave heeft gedaan van alle subsidieerbare uitgaven 
en heeft gemeld op welke plaats de originelen worden ter beschikking gehouden voor 
verificatie. Het voorlopige inhoudelijk eindrapport wordt uiterlijk 31 mei 2017 ingediend. 
Het definitieve inhoudelijk eindrapport en de uitgavenstaving worden uiterlijk op 30 
september 2017 ingediend. 



Pagina 3 van 3 

 

Art. 5. Het Sterpunt Inclusief Ondernemen maakt de in artikel 4 voorgeschreven documenten 
over aan het Departement Werk en Sociale Economie, Koning Albert II-laan 35 bus 20, 1030 
Brussel. De hoogte van de definitief verschuldigde subsidie, met een maximum van 
300.000,00- EUR zal worden bepaald op basis van het ingediende activiteitenrapport en in 
functie van de bewezen uitgaven. 
 
Het Sterpunt Inclusief Ondernemen is verplicht de via voorschot eventueel te veel betaalde 
som, zonder ingebrekestelling, op eenvoudig verzoek van het Departement Werk en Sociale 
Economie terug te storten. 
 
Art. 6. Bij eventuele uitdiensttredingen tijdens de subsidieerbare uitvoeringsperiode dient 
voor de vervanging van deze medewerker(s) een akkoord aan het Departement Werk en 
Sociale Economie te worden gevraagd. 
 
Art. 7. De subsidiegever draagt bij deze financiering geen enkele verantwoordelijkheid of 
juridische aansprakelijkheid ten aanzien van derden ingevolge door het Sterpunt Inclusief 
Ondernemen uitgevoerde activiteiten of aangegane verbintenissen.  
 
Art. 8. De minister, bevoegd voor het tewerkstellingsbeleid, wordt belast met de uitvoering 
van dit besluit. 
 
Art. 9. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 juli 2016. 
 
 
Brussel,……………….. 

 
 
 
 
 
 
 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 
Geert BOURGEOIS 

 
 
 
 
 
 
 

De Vlaams minister van Werk, Economie, Innovatie en Sport, 
Philippe MUYTERS 

 


